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Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs na dofinansowanie w 2016 r. organizacji zajęć

sportowych dla uczniów, finansowanych ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów (FZSdU).

W 2016 r. środki Funduszu przeznaczono na dofinansowanie realizacji dwóch zadań:

zadanie nr 1: zajęcia sportowe dla uczniów, ukierunkowanie na upowszechnianie

sportów zimowych (łączna kwota dofinansowania: 2,144 mln PLN),

zadanie nr 2: dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów organizowanych w ramach

zatwierdzonego do realizacji przez Ministra Sportu i Turystyki programu powszechnej

nauki pływania „Umiem pływać" (łączna kwota dofinansowania: 12,966 mln PLN).

W ramach zadania nr 1 wsparcie można otrzymać na zajęcia w zakresie upowszechniania

sportów zimowych (m.in. narciarstwo biegowe, narciarstwo zjazdowe, snowboard, łyżwiarstwo,

hokej na lodzie), prowadzone w okresie od 4 stycznia do 31 marca 2016 r. Wnioski mogą

dotyczyć tylko zajęć sportowych organizowanych dla dzieci i młodzieży – uczniów szkół

podstawowych i gimnazjów.

W ramach zadania nr 2 zajęcia sportowe dla uczniów, organizowane w ramach programu

powszechnej nauki pływania „Umiem pływać", mogą być prowadzone w okresie od 18 stycznia

do 10 grudnia 2016 r. Program ten skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych z

całego kraju.

Otrzymane środki z FZSdU można przeznaczyć przede wszystkim na:

wynajem obiektów sportowych bądź zakup biletów wstępu na obiekt,

pokrycie kosztów obsługi instruktorskiej i wychowawczej,

ubezpieczenie uczestników zajęć,

pokrycie kosztów transportu/ dojazdu uczestników zajęć (dotyczy zadania nr 2),

inne koszty bezpośrednie (do akceptacji Ministra Sportu i Turystyki).

Środki Funduszu można przeznaczyć na pokrycie kosztów obsługi zadania, w łącznej

wysokości nie większej niż 5% sumy kosztów bezpośrednich, przeznaczonych na:

koszty związane z wynajmem lokalu biurowego,

zakup niezbędnych materiałów biurowych,

koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności,

opłaty za nośniki energii,

koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją zadania,

wynagrodzenia osób obsługujących zadanie, np. obsługi księgowej.

Dofinansowania nie otrzymają wnioski, które przewidują:

szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży,

organizację obozów sportowych realizowanych poza miejscem zamieszkania uczniów,

realizację programu w ramach obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego,



dofinansowanie zajęć sportowych ze środków przekazanych przez Ministerstwo Sportu i

Turystyki w ramach realizacji innych programów,

pobieranie opłat od uczestników.

Środki FZSdU przeznaczone są tylko na dofinansowanie zajęć sportowych dla

uczniów, prowadzonych przez:

kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia,

inne organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują

zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz

organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Przedsięwzięcia prowadzone w ramach konkursu muszą mieć charakter niekomercyjny – nie

mogą zakładać osiągnięcia dochodu.

Na realizację w 2016 r. zadań objętych konkursem przeznaczono 15,140 mln PLN (kwota ta

może ulec zmianie w wypadku zmian w planie rzeczowo-finansowym Funduszu na 2016 r.).

Maksymalny poziom dofinansowania ze środków FZSdU wynosi:

80% planowanych kosztów realizacji zajęć – gdy zajęcia są prowadzone przez kluby

sportowe działające w formie stowarzyszenia oraz inne organizacje pozarządowe,

50% planowanych kosztów realizacji zajęć – gdy zajęcia są organizowane przez

jednostki samorządu terytorialnego.

Wnioski można składać do dnia 15 listopada 2015 r. Ich rozpatrzenie nastąpi do dnia:

30 grudnia 2015 r. – w przypadku wniosków dotyczących realizacji zadania nr 1,

15 stycznia 2016 r. – w przypadku wniosków dotyczących realizacji zadania nr 2.

Szczegółowe informacje o naborze można znaleźć w dokumentach dostępnych na stronie

internetowej Ministerstwa Sportu i Turystyki pod adresem: https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowa

nie-zadan/sport-powszechny/2015/1621,Konkurs-na-dofinansowanie-w-2016-roku-prowadzenia-i

-organizacji-zajec-sportowych.html

 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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